

Äldrenämnden

2023-11-21

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: ALN-2023-00185

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen SPF Seniorerna Nacka

Förslag till beslut

Äldrenämnden bifaller ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen SPF Seniorerna Nacka, organisationsnummer 802406–3649, med 125 000 kronor för 2024.

Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till äldrenämnden senast den 1 november 2024.

Sammanfattning av ärendet

SPF seniorerna Nacka ansöker om 125 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2024. SPF seniorerna Nacka bedriver ett hälsofrämjande arbete för och med äldre som kan bidra till att en svår livssituation hindras eller minskar. Fokus för föreningen är att främja kultur, hälsa och social samverkan. Ett verksamhetsbidrag till SPF seniorerna Nacka innebär ekonomiskt stöd till förebyggande och hälsofrämjande insatser. SPF Seniorerna Nackas arbete kompletterar på ett bra sätt den verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen och är ett uttryck för ett frivilligt socialt arbete som äldrenämnden gärna vill stödja och uppmuntra. Äldrenämnden föreslås bifalla ansökan om verksamhetsbidrag från SPF Seniorerna Nacka med 125 000 kronor för 2024.

Ärendet

SPF seniorerna Nacka, med organisationsnummer 802406–3649, har inkommit med en ansökan till äldrenämnden i Nacka kommun gällande ett verksamhetsbidrag om 125 000 kronor för 2024. SPF Seniorerna Nacka är en partipolitiskt och religiöst obunden medlemsorganisation för alla som har rätt till pension i Sverige oavsett ålder. Föreningen har som syfte att vara socialt verksamma för att ordna olika aktiviteter samt att arbeta för att förbättra seniorers villkor i samhället genom att driva påverkansarbete i olika äldrefrågor. Prioriterade områden är ekonomi, hälsa och omsorg, boende samt rätt att arbeta. SPF seniorerna har en viktig roll som seniorers röst i samhället och verkar för förbättring av seniorers villkor.

SPF seniorerna Nacka har 1 120 medlemmar i föreningen varav 1 057 medlemmar från Nacka. En majoritet av dessa bor i Nacka kommuns centrala delar. Ett mindre antal

kommer från olika kranskommuner. Flertalet aktiviteter äger rum i församlingssalen vid Nacka kyrka, Öppen mötesplats Smedjan samt bostadsrättsföreningen Rådet på Romansvägen 33. Föreningen har även en del samarbete med SPF Seniorerna Boo och Folkets Hus i Orminge.

Föreningen visar i sin redovisning att de har genomfört och kommer genomföra aktiviteter under 2023 i enlighet med sin ansökan.

Föreningen beskriver att de, genom att bedriva den planerade verksamheten, bland annat bidrar till gemenskap, trygghet och trivsel bland medlemmarna. Bidraget är tänkt till medlemsmöten och arbete med att förebygga ofrivillig ensamhet samt social isolering. Detta planeras att genomföras via liknande aktiviteter som 2023, exempelvis:

- studiebesök utifrån medlemmarnas intresse
- bowling
- bridge
- canasta
- golf
- litteraturgrupp
- utflykter
- medlemsmöten

Verksamhetsbidraget bidrar delvis till lokalkostnader, arvoden och förtäring. Till majoriteten av föreningens aktiviteter betalar medlemmarna in avgifter.

Motivering till förslaget beslut

SPF Seniorerna Nackas arbete bedöms vara ett komplement till äldrenämndens ansvarsområden. Föreningen når ut till ett betydande antal seniorer i Nacka och kvaliteten på verksamheten bedöms vara god. Medlemmarna bekostar själva stora delarna av kostnaderna på majoriteten av föreningens aktiviteter. Föreningen ansöker om 125 000 kronor för 2024. Äldrenämnden föreslås bifalla SPF Seniorerna Nackas ansökan om verksamhetsbidrag med 125 000 kronor för 2024.

Ekonomiska konsekvenser

Det samlade beviljade beloppet för samtliga verksamhetsbidrag ligger något över befintlig budgetram för verksamhetsbidrag 2024 och finansieras inom budgetrad Övrig verksamhet.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 21 november 2024

Bilaga 1. Redovisning av verksamhetsbidrag för 2023

Bilaga 2. Ansökan om verksamhetsbidrag för 2024

Ellinor Egefors Åkesson
Enhetschef
Äldreheten

Sara Grönqvist
Kvalitetsutvecklare
Kvalitetsgrupp vård och omsorg